АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Туапсе

№

Об организации и проведении на территории
муниципального образования Туапсинский район краевого

смотра творческих коллективов на подтверждение
(присвоение) званий «Народный самодеятельный

коллектив», «Образцовый художественный коллектив»
в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом министерства культуры Краснодарского края
от 18 марта 2021 г. № 139 «О проведении краевого смотра творческих
коллективов на подтверждение (присвоение) званий «Народный
самодеятельный коллектив», «Образцовый художественный коллектив», в
рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в
Туапсинском районе», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 2015 г. № 2557
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в
Туапсинском районе» постановляю:

1. Отрасли «Культура» Туапсинского района принять участие в
краевом смотре творческих коллективов на подтверждение (присвоение)
званий «Народный самодеятельный коллектив», «Образцовый художественный
коллектив» (далее - Краевой смотр) 17-18 сентября 2021 г. на территории
муниципального образования Туапсинский район.

2. Поручить организацию и проведение Краевого смотра на
территории муниципального образования Туапсинского район отделу
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район
(Данилова Ю.А.).

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений
муниципального образования Туапсинский район:

1) оказать содействие в проведении Краевого смотра на территории
муниципального образования Туапсинский район;

2

2) обеспечить участие в Краевом смотре творческих делегаций;
3) предоставить помещения в подведомственных учреждениях

культуры, необходимое музыкальное и световое оборудование для проведения
Краевого смотра.

4. Организаторам Краевого смотра соблюдать меры
предосторожности в период проведения Краевого смотра в связи со
сложившейся эпидемиологической обстановкой и угрозой распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-19.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район Ачмизова А.Р.

6. Постановление вступает в^силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Туапсинский район В.В. Мазнинов